
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Taxon Prunus persica ´Harbrite´
Prunus persica ´Harbrite´
Prunus persica
(L.) Batsch
´Harbrite´
broskvoň obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Výzkumná stanice v Harrow, Kanada, 1969

Zařazení

křížením odrůd ´Redskin´ a ´Sunhaven´
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

tvoří široké, rozložité, středně husté koruny
středně velké až velké, protáhlé až protáhle kulovité, slupka je
pevná, jemně plstnatá, žlutá, překrytá z větší část i zářivě
červeným líčkem (mramorování a žíhání), dužnina je žlutá, kolem
pecky nestejnoměrně červeně žilkovaná, velmi šťavnatá,
rozplývavá, chuť je sladce navinulá, aromatická, velmi dobrá, slabší
odlučitelnost, v plné zralost i dobrá odlučitelnost

Doba zrání

zraje 2 dny před odrůdou ´Redhaven´

Nároky na stanoviště

velmi mrazuodolná

Užitné vlastnosti

stolní ovoce
proti kadeřavosti je středně odolná
růst bujný
velmi velká

/taxon-authors/35
/ranks/28
/t/2085


Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad

Ostatní

Vzhledem k době dozrávání a otužilost i je vhodná do všech oblast í
určených pro pěstování broskvoní. Ve srovnání s odrůdou
´Redhaven´ tolik nepřeplozuje a zdravotní stav a vitalita stromů je
lepší.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDZfMjBfMTMxX2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfcGVyc2ljYV9IYXJicml0ZV9fcGxvZC5qcGciXV0?sha=6844923f

	Taxon Prunus persica ´Harbrite´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


